
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga de designación del personal docente interino del Departamento de Derecho,
Ciencias Jurídica
s y Sociales 01/11/23 al 31/12/23 EX-2023-00102169- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO: 

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncias y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO: 

La necesidad de la designación del personal interino del Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales,
correspondiente a horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014.

Que se tramita en EX-2023-00102253- -UNC-SAAD#CNM la renovación interina del personal docente que se
desempeña en el Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales de Nivel Secundario (Código 227).

Que se gestionará desde la Secretaría Académica del colegio, la convocatoria a concursos de horas cátedra del
Departamento mencionado ut supra, en el ciclo lectivo 2023.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prórroga de designación con carácter de interino al personal docente, que figura en el Anexo I en el dictado
de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229) correspondientes al Departamento de Derecho, Ciencias
Jurídicas y Sociales, desde el 01/11/2023 hasta el 31/12/2023, o hasta tanto sean cubiertas por concurso.

Art.2º.-  Prórroga de designación con carácter de interino y de forma transitoria al personal docente, que figura en el
Anexo II adjunto a la presente, en el dictado de doce (12) horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229)
correspondientes al Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales, desde el 01/11/2023 al 31/12/2023, o



hasta tanto sean previstas por concurso.

Art.3º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.4º.- El personal docente mencionado en los Anexos I y II deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10)
días, a los efectos de realizar el trámite pertinente.

Art.5º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.





ANEXO II Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales Período 01/11/23 al 31/12/23


Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2023 1


Apellido y Nombre Legajo DNI Materia
Cantidad


horas Código
229


Cargo
 Mapuche


AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42.456 30,331,239 Formación Ética y Ciudadana I 3 390377
TABORDA, MARCELO 24.999 17,385,248 Formación Ética y Ciudadana I 3 343068
TABORDA, MARCELO 24999 17,385,248 Formación Ética y Ciudadana I 3 392709
TAPIA, JOSÉ ANTONIO 33.251 31,997,120 Formación Ética y Ciudadana I 3 390946







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo II prórroga psnal. interino Dpto. Derecho, Cs. Jurídicas y Sociales (concurso) 01/11 al
31/12


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 24 de Octubre de 2023

				2023-10-24T11:29:30-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00923128-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-00923128-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2023-10-24T11:29:36-0300

		GDE UNC












ANEXO I Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales Período 01/11/23 al 31/12/23


Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2023 1


Apellido y Nombre Legajo DNI Materia
Cantidad


horas Código
229


Cargo
 Mapuche


AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42456 30,331,243 Formación Ética y Ciudadana II 3 390381


AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42456 30,331,240 Formación Ética y Ciudadana II 3 390378
AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42456 30,331,241 Formación Ética y Ciudadana III 3 390379
AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42456 30,331,242 Formación Ética y Ciudadana III 3 390380


BARRALE, RUBÉN 41929 12,998,707 Formación Ética y Ciudadana II 2 390452
BARRALE, RUBÉN 41929 12,998,707 Formación Ética y Ciudadana II 3 390451
BARROS, FLORENCIA SOLEDAD 44431 32,373,782 Formación Ética y Ciudadana II 3 390458
BARROS, FLORENCIA SOLEDAD 44.431 32,373,782 Formación Ética y Ciudadana II 3 390457
CIMA, ALDO JOSÉ 28126 20,073,534 Formación Ética y Ciudadana I 3 390524
CIMA, ALDO JOSÉ 28126 20,073,534 Formación Ética y Ciudadana I 3 390525
DE LACUESTA, RAÚL NICOLAS 56664 34.061.627 Formación Ética y Ciudadana III 3 393005
ESCALERA, MIGUEL ÁNGEL 24121 13,538,970 Elementos de Derecho 3 390590
FERLA GARCÍA, VÍCTOR HUGO 44147 29,475,255 Elementos de Derecho 3 390596
FLORES, SANTIAGO ALEJANDRO 40474 25,759,731 Economía Política 3 390646
LOMBRONI, FERNANDO CARLOS 27386 18.547.319 Elementos de Derecho 1 393014
MORALES, ERNESTO MARTÍN 29452 20,783,455 Formación Ética y Ciudadana III 1 390811
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38834 22,033,009 Formación Ética y Ciudadana I 3 390868
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38834 22,033,009 Formación Ética y Ciudadana II 3 390870
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38834 22,033,009 Formación Ética y Ciudadana III 3 390871
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38834 22,033,009 Formación Ética y Ciudadana I 3 390869
SOSA, GLORIA ANAHÍ 51521 37,133,625 Economía Política 3 390930
TABORDA, MARCELO 24999 17,385,248 Formación Ética y Ciudadana III 3 390944
TAPIA, JOSÉ ANTONIO 33251 31,997,120 Economía Política 3 390945







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I prórroga psnal. interino Dpto. Derecho, Cs, Jurídicas y Sociales 01/11 al 31/12


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 24 de Octubre de 2023

				2023-10-24T11:26:29-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00923089-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-00923089-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2023-10-24T11:26:34-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 26 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-758-E-UNC-DIR#CNM
		2023-10-25T13:09:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-26T18:08:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-26T18:08:12-0300
	GDE UNC




